

Comune di Mantova  
PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE OPERATIVA  
E SUPPORTO AL RUP  
PER IL NUOVO ALLESTIMENTO DEL MUSEO DI SAN SEBASTIANO  
[CIG: Z9925BCFDC]

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
- SICUREZZA

PRIMA EMISSIONE

17 gennaio 2019

AGGIORNAMENTO

REV. 03 | 22 giugno 2021

SCALA

TAVOLA

GG CME - 03



ISOLARCHITETTI

Via Mazzini 33 | 10123 | Torino | t. 011 815 91 59 | f. 011 569 16 54 |  
studio@isolarchitetti.it | www.isolarchitetti.it



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>								
	<b>ONERI PER LA SICUREZZA (SpCat 1)</b>								
1 / 1 s.1.01.1.09.a	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. nolo per ogni mese o frazione. modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm. SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA			20,00		20,000			
	SOMMANO...	cad				20,000		1,64	32,80
2 / 2 s.1.01.1.09.e	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. nolo per ogni mese o frazione. montaggio e smontaggio, per ogni modulo. SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA			20,00		20,000			
	SOMMANO...	cad				20,000		2,35	47,00
3 / 3 s.1.01.4.02.a	Trabattello mobile prefabbricato uni en 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 X 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max. di utilizzo m. 5,40. nolo per un mese o frazione del solo materiale.. SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA			10,00	1,000	10,000			
	SOMMANO...	cad				10,000		68,91	689,10
4 / 4 s.1.01.4.02.b	Trabattello mobile prefabbricato uni en 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 X 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max. di utilizzo m. 5,40. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								768,90

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								768,90
5 / 5 SIC_001	SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA  SOMMANO...	cad		10,00			10,000 <hr/> 10,000	14,34	143,40
	Manodopera per: Assistenza a terra di moviere durante le manovre di mezzi in ingresso/uscita dal cantiere, per il controllo delle percorrenze pedonali nel cortile del fabbricato. SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA			8,00			8,000 <hr/> 8,000	34,51	276,08
6 / 6 s.1.05.12	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. costo medio pro-capite per ogni riunione. SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA	ora					8,000 <hr/> 8,000		
			2,00	1,00			2,000 <hr/> 2,000	203,23	406,46
7 / 7 s.1.01.6.56	Fornitura e stesa di tessuto/non tessuto. SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA  PROTEZIONE CAMMINAMENTI						60,000 <hr/> 60,000	4,42	265,20
		mq		60,00			60,000 <hr/> 60,000	18,13	1'087,80
8 / 8 SIC_002	Fornitura, posa e rimozione di pannelli di OSB ignifugo stesi a protezione dei camminamenti durante le attività di cantiere SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA	mq		60,00			60,000 <hr/> 60,000		
				16,00			16,000 <hr/> 16,000	34,51	552,16
9 / 9 SIC_003	Manodopera per: Interventi puntuali di presidio di sicurezza durante le fasi di montaggio degli elementi. SpCat 1 - ONERI PER LA SICUREZZA	ora					16,000 <hr/> 16,000		
	A R I P O R T A R E								3'500,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								3'500,00
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>								3'500,00
	<b>T O T A L E euro</b>								3'500,00
	A R I P O R T A R E								

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORI
		TOTALE
	RIPORTO	
001	<p style="text-align: center;"><b><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></b></p> <p><b>ONERI PER LA SICUREZZA</b></p> <p>Torino, 23/09/2019</p> <p style="text-align: center;"><b>Il Tecnico</b></p>	3'500,00
	<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>	3'500,00
	A RIPORTARE	

COMMITTENTE: